REQUERIMENTO DE PESAR

Requerimento de VOTO DE PESAR pelo
falecimento da senhora Maria Aparecida
dos Reis Adriano no dia 28 de novembro.

Senhor Presidente

É com profundo pesar que se recebe a notícia do falecimento de Maria Aparecida dos Reis
Adriano, a companheira Cida Reis, no dia 28 de novembro deste ano.

Cida foi uma mulher de luta, comprometida com a construção de uma sociedade mais justa
e solidária. Grande liderança da economia solidária em Santo André, sempre esteve à frente
de pautas importantes como o combate à violência contra a mulher, igualdade de gênero e
justiça social. Sua trajetória, marcada pelo engajamento e coragem, deixa um legado
inspirador para todos que tiveram a honra de conhecê-la.

O vereador Wagner Lima lamenta essa perda irreparável e presta solidariedade à família,
amigos e camaradas de Cida Reis.

Sua memória seguirá viva em nossas lutas. Cida Reis, presente!

Isto posto, REQUEREMOS à Mesa, na forma regimental, seja consignado em Ata dos
trabalhos desta Casa o VOTO DE PESAR pelo falecimento da Senhora Maria Aparecida dos
Reis Adriano no dia 28 de novembro deste ano.

 1) Maria Aparecida dos Reis Adriano

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 2 de dezembro de 2024.

Ver. Wagner Lima
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350037003900300030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-12-02T15:41:45-0300

		2024-12-02T15:43:22-0300

		2024-12-02T15:45:15-0300

		2024-12-02T15:46:47-0300

		2024-12-02T15:54:05-0300

		2024-12-02T16:25:18-0300

		2024-12-02T16:26:51-0300

		2024-12-02T16:59:56-0300

		2024-12-02T18:06:37-0300

		2024-12-02T18:08:46-0300

		2024-12-02T18:24:55-0300

		2024-12-03T08:47:44-0300

		2024-12-03T09:38:20-0300

		2024-12-03T10:10:59-0300

		2024-12-03T12:07:44-0300

		2024-12-03T13:50:20-0300

		2024-12-03T14:18:00-0300

		2025-02-04T08:54:24-0300